»Nouerint vniuersi presentes litteras inspecturi, quod nos 
Ericus, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, presente vxore 
nostra regina et annuente, et presentibus Vlrico de ordine 
fratrum minorum et Petro sacerdote nostro, in bona valitudine 
et sanitate corporis nostri votum fecerimus, vt in habitu 10 
fratrum minorum mori deberemus et in ipso habitu apud 
fratres minores Roskildis sepeliri. In cuius rei testimonium 
presentes litteras eadem die fecimus scribi et sigilli nostri 
appensione duximus roborari. Datum Roskildis anno domini 
MCCXLI. Nonas Junij. Et sic patet.« 15

Dicitur eciam, quod postea simpliciter fecit votum, quod 
regno renuntiaret et ordinem intraret; sed hoc mors eius tam 
inopinata et accelerata impediuit. Item: tempore Ottonis
imperatoris I. Wenzelaus dux Boemie claruit iusticia et sanc-

I. Codex Arnamagnæanus in Bibi. Univ. Haun. 107, 4 to, fol. 72v 
Quæ v. 18 424,13 de Wenzelao et Erico narrantur, Petrus Olai 
mutatis tantum paucis verbis, ex Mart in i  Oppauiensis  Chronico 
exscripsit, cfr. Monum. Germ. XXII, p. 454.

titate. Cuius pijs actibus frater eius Bolezlaus inuidens ipsum 
occidit et principatum vsurpat. Hic Wenzelaus post CCC. 
annos passionis sue huic Erico quiescenti per visum apparuit 
eique, quo genere mortis deberet mori, reuelauit, precipiens, vt 

s in honorem ipsius, qui Wenzelaus diceretur, monasterium 
construeret. Rex autem a somno surgens cepit de sancto 
Wenzelao, de quo nunquam ante audiuerat, ab episcopis et 
alijs, quis, esset, perquirere; et certificatus, quod fuisset prin- 
ceps Boemie, a fratre occisus, cepit ad honorem ipsius in 

10 Reualia Cisterciensis ordinis monasterium magnarum posses- 
sionum construere. Sed antequam totaliter consummasset, 
fratre suo-Abel procurante, sicut sanctus reuelauerat, est 
peremptus. — Hic Ericus creditur dedisse fratribus minoribus 
Roskildis locum pro conuentu erigendo et suis sumptibus 

15 incepisse construere; sed morte preuentus et guerris et prelijs 
impeditus non potuit totaliter perficere. Ideo diu stetit in
structura.

V. 4. reuelat. 13—14. post dedisse in margine addiiur adiutorio 
fuisse; deinde locum deletum est et post pro supra versum loco 
additum. — Cfr. SRD. I. p. 123 sq. et H. Rør dam in Monum. 
Historiæ Danicæ, ser. II. vol. II p. 14 sq. (Kbhvn. 1887).

II. Ex Chronico Jutensi.

Anno regni sui decimo prodiciose captus est Sleswik rex 
Ericus per fratrem suum Abel in vigilia beati Laurencij ac, 
per Slyam nauigio abductus, primo decollatus est, postmodum 
corpus eius submersum. Quo tempore, tandem per piscatores